UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. (63 /2006

O PRESIDENTE DA FUNDAÇAO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE
BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO,
no uso de suas atribuições, ad referendum do referido órgão Colegiado, e
considerando o Memo. FAC n. 68 de 10/3/2006,

RESOLVE:

Aprovar a abertura do Concurso Público para docente, uma vaga, relativa
à Faculdade de Comunicação/FAC, bem como a composição da respectiva Comissão
Examinadora, ficando assim constituída, por área e classe, pelos Professores:

Área: Métodos e Teorias da Comunicação - (Professor Adjunto/DE) -
Membros Efetivos: Luiz Cláudio Martino (Preside nte-UnB/JOR), Antonio Carlos
Hohlfeldt (PUC-RS), Venício Artur de Lima (UnB/CEAM); Membros Suplentes: Tânia
Siqueira Montoro (UnB/DAP), Cremilda Celeste de Araújo Medina (USP) e Sérgio
Dayrell Porto (IESB).

Brasília, 	de março de 2006.

Timothy Martin Mulholland
Reitor

C/có pia: GRE/VRT/SOC/FAC/JOR/DAP/CEAM/SRH

ENno

.